FÜGGELÉK.

Valódi oklevelek

1.

1366. máj. 24.¹⁾

Az erdélyi káptalan jelenti Nagy Lajosnak, hogy parancsára Miklós fia Demetert a testvérével és Bencenc többi unokáival együtt a Sepsi székelyek által elfoglalt, azonban a tordai generalis gyűlésen nekik visszaadott árapataki és hidvégi földek birodalmába, a régi határjelek megújításával ellenmondás nélküli visszaiktatta.

Eredetije papíron, az erd. káptalan töredékes záró pecsétje mellett a királynak ugyancsak töredékes titkos gyűrűpecsétjével, újabban állítólag a kolozsvári állami lt.

Zimmermann—Werner—Müller, Urkundenbuch II. köt. 239., ill. 245. ll., a tulajdonnevüknek sok helyen eltérő olvasásával.

Excellentissimo principi domino Lodovico dei gratia illustri regi Hungarie, domino eorum naturali capitulum ecclesie Transsilvane orationum suffragia devotarum eum perpetua fidelitate. Litteras vestre celsitudinis honore quo decuit recepimus in hec verba:

Lodovicus dei gratia rex Hungarie, Fidelibus suis capitulo ecclesie Albensis Transsilvane salutem et gratiam.

¹⁾ Felelösségeim tudatában megjegyzem, hogy ez az oklevél a kötet 32—34. lapjain részben már kinyomatott. Nem rajtam múlt, hogy a káptalan jelentésének tévedésből éppen a fontosabb, a határjárászt tartalmazó része a szedőgépben maradt. — Szerkesztő.

Cum nos in presenti nostra congregatione Torde celebrata generali una cum baronibus nostris nobiscum existentibus, cognita et scita rei veritate, terras et metas possessionum fidelium nostrorum Jacobi et Demetrii filiorum Nicolai ac ceterorum nepotum condam Benchench Arapataka et Hidwig vocatarum, per siculos nostros de sede Sebus olim violenter occupatas, veras et antiquas eisdem Jacobo et Demetrio ac aliis nepotibus condam Benchench restituemus et resignaverimus, ac ad easdem possessiones Arapataka et Hydvig reapplicaverimus, sicut pristinis temporibus pertinuerunt, ad i[ps]as perpetue possidendas, ipsis siculis nostris in hac parte silentium perpetuum imponentes; vestre fidelitati firmiter precipimus, quatenus vestr[u]m mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes de Sile vel Stephanus de Deeg, aut Michael de Bord aliis absentibus homo noster ad facies predictarum terrarum et metarum possessionum Arapataka et Hydwig vocatarum, quas metas et terras siculi predicti olim occuparant et occupatas tenuerunt usque modo, accedendo ipsas metas et terras simul cum omnibus suis utilitatibus intra se existentibus, abolitis aliis metis falsis < fortasse per ipsos siculos erectis, >¹⁾) statuat prefatis Jacobo, Demetrio et eorum consanguineis premissae nostre restitutionis et reapplicatio[n]nis legitimo titulo perhempniter ad prenotatas possessiones Arapataka et Hidwig, sicut ad eas dinoscuntur pertinuisse, per dictos Jacobum, Demetrium et suos consanguineos, eorum heredes possidendas, utendas et tenendas contradictione siculorum predictorum non obstante. Et post hec seriem ipsius statutionis cum cursibus iam dictarum metarum nobis fideliter rescribatis. Datum in eadem Torda, sabbato proximo ante festum Ascensionis Domini, anno eiusdem M-mo CCC-mo LX-mo sexto.

1366.

máj. 9.

Nos itaque mandatis vestre serenitatis obtemperantes ut tenemur, una cum homine vestro videlicet Michaele de Burd nostrum hominem videlicet Nicolaum sacerdotem de choro nostro ad premissa exequenda duximus trans-

¹⁾) Sorközi betoldás.

mittendum. Qui demum ad nos exinde reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi die dominico proximo post festum Ascensionis Domini ad facies possessionum Arapataka et Hydwig vocatarum accessissent ac metas earundem hoc ordine renovassent.²⁾ Primo enim in cacumine cuiusdam montis Vechul dicti metam antiquam renovassent,³⁾ que meta distinguit easdem possessiones a districtu sicularum de Sebusi; deinde super idem Berch ulterius eundo quatuor antiquas metas, abhinc declinat ad quandam montem Benedikmezey vocatum, ubi antiquam metam, deinde ad silvam Howod vocatam veniendo, in qua antiquam metam similiter renovassent;⁴⁾ ulterius veniendo ad rivulum Kurlatpataka vocatum seu Kurlatgepuy, iuxta eundem rivulum antiquam metam renovassent,⁵⁾ que separat a possessione Bulyn. Quibus quidem renovationibus metarum factis easdem possessiones Arapataka et Hydwig statuisserint magistris Jacobo et Demetrio filiis Nicolai ac ceteris nepotibus condam Benchench perpetuo possidendas iure quo ad ipsos denominantur pertinere nemine contradictore apparente. Datum in festo Pentecostes, anno prenotato.

május
17.

Kívül: Domino regi pro magistris Jacobo et Demetrio nobilibus de Hydwig statutoria.

1366.
május
24.

2.

1473. júl. 27. Sepsiszenthgyörgy.

Huszár Péter és Tarnai Barnabás székely alispánok és törcsvári porkolábok jelentik, hogy Sepsi szék véneivel és székbírájával együttes jelenlétében egyfelől hidvégi Mikó Péter és társai, másfelől bodoki Czirjék György ugyancsak társaival, a közöttük duló viszálykodásnak végét vetendő, az önként vállalt sulyos büntetés terhe alatt arra kötelezték magukat, hogy a nevezett alispánok által

^{2—5)} renoassent az eredetiben.

*kitűzendő időben Sepsiszentgyörgyön meg fognak jelenni,
azonban Czirjék György és társai nem jelentek meg.*

*Eredetije papíron, alján egy zöld pecsét töredékeivel, az Erdélyi
Múzeumban, Gróf Béldy-lt.*

Nos Petrus Hvzar et Barnabas Tharnay vicecomites sicularum ac castellani castri Therch, ex commissione magnifici Blasii Magiar vayuode Transsilvanensis. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus inconbit (*így!*) universis, quod cum nos in festo Visitationis virginis Marie fuissemus in villa Wzon cum senioribus sicularum, necnon cum iudici terrestri de sede Sepssy ad reformatam pacem ac concordiam inter nobiles Petrum ac Laurentium Mico de Hidwagh cum suis complicibus ab una, parte vero ex altera agiles < viri Georgius Ciriak de Bodogh ac Petrus et Albertus Veres de Zalan, Thomas Forgach de Bodogh, necnon Johannes et Albertus >¹⁾) Sandor de Oltzeme cum eorum complicibus, ad talem dispositionem ac actum devenimus, ut que rixe ac discordie inter ipsos ventillate²⁾ ext[itissen]t, ut ambe partes sponte voluntate se se mut[uo obligarant,] ut quicumque ipsorum predictorum ist[am dispositionem non servarent]³⁾ et rancores moverint ...⁴⁾ vel facto ...⁵⁾ [extunc ipsi in quin]quaginta marcis argenti ponderis [terrestris!] ac in amissionem rerum et bonorum ac capitum⁶⁾ ipsorum convincantur eo facto, et convinci debeant; ita tam[en,] ut cum nos eis terminum ac diem assignare vellemus, ambe partes coram nobis⁷⁾ et coram senioribus et iudici terrestri comparere vellent. Nos vero ad deputandum eis terminum ac diem ambas partes co-

¹⁾ viros Georgium Ciriak de Bodogh, ac Petrum et Albertum Veres de Zalan, Thomam Forgach de Bodogh, nec non Johannem et Albertum volna helyesen.

²⁾ ventillata az eredetiben.

³⁾ Körülbelül két szó, 30 mm. kiszakadva.

⁴⁾ Egy 10 mm. olvashatatlan szó.

⁵⁾ Körülbelül két szó, 30 mm. kiszakadva.

⁶⁾ capita az eredetiben.

ram nobis⁸⁾ vocari fecimus ad tertiam feriam post festum beati Jacobi apostoli ad op(p)idum Zentgergh in sede Sepsy ad sedem vocari fecimus, dicti vero nobiles Petrus et Laurentius Mico cum suis complicibus coram nobis⁹⁾ et coram senioribus siculorum cum iudice terrestri in supradicta Zentgergh comparuerunt ut debebant, pars vero altera non comparuerunt neque aliquem miserunt ad respondendum, sed se ipsos miserunt in omnibus aggravatos ac convictos in supradictis quinquaginta marcis argenti et in amissione omnium bonorum ac rerum et capitum¹⁰⁾ ipsorum, ita ut se ipsos sponte¹¹⁾ voluntate obligaverunt. Super quo litteras nostras concessimus testimonio mediante. Datum in op(p)ido Zentgergh, feria tercia proxima post festum beati Jacobi apostoli, anno Domini Millesimo quadragesimo septuagesimo tertio.

jul. 27.

1473.
jul.
27.

3.

1513. nov. 8. Héderfája.

Héderfájai Barlabássy Lénárt erdélyi alvajda és székely alispán Sepsi szék tisztségének meghagyja, hogy kilyéni Czirjék Balázst és Szentgyörgyi Daczó Pétert hittel fogadott igéretük ügyében a panaszos gidófalvi Béldy Pállal együtt hallgassa ki s tegyen közöttük igazságot. Azonban valamelyik fél elégedetlensége esetén az ügyet az ítélettel együtt a panaszos megbírságolása nélkül felülvizsgálat céljából terjessze fel.

Eredetije papíron, alján zöld viaszpecsét töredékeivel, az Erd. Múzeumban, Gróf Béldy-lt.

Leonardus Barlabassy de Hederfaya vicewaywoda Transsilvanus et siculorum vicecomes. Egregiis ac agilibus viris, regio et terrestri iudicibus ceterisque potiori-

^{7—9)} nos az eredetiben.

¹⁰⁾ capita ugyanott.

¹¹⁾ spontanea helyesebben.

bus et senioribus sicut assessoribus sedis Sepsy debitam reverentiam cum honore. Exponitur nobis in persona agilis Pauli Beldy de Gydofalwa, quomodo ipse ratione et pretextu cuiusdam promissionis fide mediante facte agiles Blasium Chyryek de Kyllyen et Petrum Daczo de Zenthgyergh coram vobis in causam convenire vellet iure admittente. Et quia iudicium et iustitia nemini est abneganda, requirimus igitur vos et nichilominus vobis in persona domini nostri gratiosissimi domini [Jo]hannis comitis et wayuode firmissime committimus, quatinus agnitis presentibus absque ulla procrastinatione eisdem ambabus partibus in vestram convocatis presentiam, auditisque partium earundem propositionibus, allegationibusque et responsis, probabilibus etiam documentis admissis, iuxta iura partium partes inter easdem bonum et rectum iudicium facere et impendere, et si qua partium earundem de huiusmodi vestro iudicio contentando noluerit quovismodo, extunc causam eam simulcum tota serie ipsius vestre adiudicationis¹⁾ dampno et gravamine prefati exponentis sine omni illuc, quo iuris est, transmittere debeat ad examen. Secus non facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in possessione Hederfaya prefata, feria tertia proxima ante festum beati Martini episcopi et confessoris, anno Domini Millesimo quingentesimo tridecimo.